[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения Муханово

муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      __17.12.2015г.   №__93__ __
с. Муханово

	[[Об установлении особого противопожарного режима на территории  сельского поселения Муханово на период проведения новогодних праздников]

	    В соответствии с Федеральным законом от  21.12.1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности»  № 69-ФЗ, в целях обеспечения пожарной безопасности в организациях и учреждениях, жилом фонде сельского поселения, безопасности жизни и здоровья  граждан, сохранности имущества в период проведения новогодних и  рождественских праздников:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории сельского поселения Муханово на период с 21.12.2015г по 10.01.2016г. особый противопожарный режим.
2. Во время особого противопожарного режима - директору ГБОУ  с. Муханово – Гареевой Л.Н., И. О. заведующей детским садом «Чебурашка»- Федоровой Т.Ф.,  Руководителю МКУ «Культурно-Досуговый центр  сельского поселения Муханово» Денисову Д.Е., принять необходимые профилактические меры по созданию безопасных условий при  проведении новогодних елок с участием детей  и др. категорий населения:
      а)  обеспечить доступность аварийных выходов, исключить возникновение препятствий на пути движения к выходам;
      б) категорически исключить применение открытого огня, быстровоспламеняющихся игрушек, фейерверков, салютов и др. предметов и материалов, способных создать угрозу жизни и здоровья,
      в)  назначить ответственных лиц за противопожарную безопасность при проведении массовых праздничных мероприятий (дежурных),

      г) категорически запретить курение в местах проведения новогодних праздников, а также на территориях общеобразовательных учреждений.

3.  Руководителям организаций, учреждений и предприятий различных форм собственности рекомендую принять к исполнению вышеуказанные меры противопожарной безопасности.

4. Провести  целевые инструктажи с персоналом учреждений, организовать профилактические беседы с детьми по вопросам пожарной безопасности.

5. Жителям населенных пунктов запрещается  проведение салютов, фейерверков с применением пиротехнических изделий ближе 50м. от жилых домов, хозяйственных построек и особенно мест складирования грубых кормов,   исключить использование таких изделий детьми.
6. В связи с новогодними праздниками жителям населенных пунктов, собственников жилых  и нежилых помещений проверить исправность и надежность электроприборов, эл. проводки, системы отопления, дымоходов и т.д.

7. Председателю Совета МКД Фроловой И.В. по ул. Школьная 1 «Д»- вывесить в каждом подъезде памятки по пожарной безопасности, провести целевые инструктажи с жильцами квартир, ведущих асоциальный образ жизни.

8. Редактору газеты  Калинчевой Е.Б. опубликовать настоящее Постановление   в газете «Мухановские вести».
9. Ответственному за пожарную безопасность в поселении Кривопаловой Л.А. обеспечить доведения данного Постановления до руководителей предприятий, учреждений, а также граждан населенных пунктов с. Муханово, д. Федоровка, п. Тростянка.
10. Администрации сельского поселения Муханово в срок до 30.12.2015г. провести обход (осмотр) жилых помещений, занимаемых гражданами, ведущими асоциальный образ жизни. Провести беседы и профилактические противопожарные инструкции с жильцами.

Глава   сельского

поселения Муханово                                                                 В.И.Коновалов
Кривопалова Л.А.23348